1) deroganda A. 2) philosophum] das zweite p aus h corr. A. 3) Seneca B. 4) condigna A. 5) mercimonia A. 6) sperante B. 7) quod et fehlt B. 8) et magisterii sui B. 9) a seneca requiritur B. 10) hoc fehlt B. 11) et accumen A. 12) directo uerticem super ipsius capitis precepit A. 13) dimitti und dimissum B. 14) uero fehlt B. 15) dimicanti B. 16) micanti B. 17) concedas B. 18) mortis cuius B. 19) elegas A. 20) tan(Bl. 161a)tummodo B. 21) Ueberschrift De morte Seneca und T rot B. 22) dass Enikel die Historia kannte, macht Weltchronik 23021 man liez im ùf der mêdiâ sehr wahrscheinlich. 23) nomen seneca accepit B. 24) Bl. 51 b quoniam A. 25) propria manu B. 26) darauf rot Quod uoluit uidere quomodo in vtero matris iacuerit B. 27) Rursus] R rot B, Rursum A. 28) sue fügt B hinzu. 29) conceptus fehlt B. 30) phisicis occidi matrem mandauit B. 31) distenta A.

hispida et uillosa tenori<sup>1)</sup> seminis idonea deprehendit. *Phisici uero de matris perdicione eum arguentes<sup>2)</sup> dicebant 'Iura negant,<sup>3)</sup> fas prohibet filio matrem necare,<sup>4)</sup> quem<sup>5)</sup> manifestum est dolore et labore procreari.' Quibus ille ait 'Faciatis ergo et me puero impregnatum<sup>6)</sup> parturire, ut quantus dolor<sup>7)</sup> matris<sup>8)</sup> mee fuerit in generatione mea<sup>9)</sup> possim rescire.' Dicunt ei 'Non est possibile, quod est nature contrarium, nec est scibile, quod rationi non est consentaneum.' Quibus ille ait<sup>10)</sup> 'Peribitis, nisi que dixero<sup>11)</sup> faciatis.' Tunc inpcionantes<sup>12)</sup> eum artificio suo ranam in uentre eius excrescere fecerunt, et<sup>13)</sup> subito uenter eius nature contraria non sustinens intumuerat, ita ut iam puero sese grauidum estimaret; unde dolore territus ait illis 'Accelerate tempus partus,<sup>14)</sup> quia languore<sup>15)</sup> pariendi<sup>16)</sup> anhelitum uix habeo spirandi.' Igitur item ad uomitum<sup>17)</sup> inpcionatus ranam dictu terribilem, humore sanguinis et calore,<sup>18)</sup> quibus omnia fiunt uitalia, procreatam<sup>19)</sup> edidit, quia uomitu motis interioribus ysofago reddit eam tanquam cibum inportunum stomachus.<sup>20)</sup> *Respiciensque Nero partum suum abhorruit et mirabatur adeo monstruosum et ait 'fuitne talis de matris egressus<sup>21)</sup> latibulis?' Et<sup>22)</sup> illi 'Vtique.' Precepit ergo, ut aleretur et testudini lapidee<sup>23)</sup> seruandus includeretur.<sup>24)</sup> Deinde<sup>25)</sup> miratus, qualis uel quanta fuerit succensio<sup>26)</sup> Troie, Romam succendi fecit<sup>27)</sup> undique. Romani uero non ultra dampna sustinentes et obprobria rei publice impetum facientes fugauerunt eum de ciuitate. Sed dum**